

دو ماه پس از شکستن سد سی متری پساب کارخانه سرب دماوند، آلودگی های ناشی از آن هنوز پاکسازی نشده است

مرگ سربی کلا و نگاه

اهالی روستای کلا و نگاه می گویند در سالهای گذشته کارگران معدن سرب در این روستا به بیماری های تنفسی مبتلا شده و فوت کرده اند
مردم روستا در دو ماه گذشته درباره چرایی پاکسازی نشدن زمین هایشان از سرب اعتراض های زیادی کرده اند

مهدتاب جودی | سبزعلی تورانی، زکریا توکلی، رضا رحیمی و علی پیش آهنگ چهار نفر از ۲۰ نفری بودند که سرب معدن در جوانی آنها را کشت. آنها که در عکس های سیاه و سفید، مردانی کت و شلوار ایستاده با موهای سیاه، رفته رفته مردند. زنده ها هنوز در «کلا و نگاه» سرب را نفس می کشند؛ فقط آدم ها نه؛ زمین هم به پساب معدن نشتی داشت و فاضلابش هیچ وقت تصفیه نمی شد. کسی از صاحبان معدن عین خیالش نبود تا این که اول آبان سد شکست و در زمین ها جاری شد؛ در زمین های کشاورزی و در منطقه حفاظت شده «البرز مرکزی شمالی». سرب جاری که ۲ هزار متر مربع از زمین های محیط زیست...

۱۶ صفحه

شهر وند حقوقی

«شهر وند» از مغایرت های طرح جدید مخابرات با حقوق شهروندی گزارش می دهد

رجیستری مقابل گردشگری

گردشگران خارجی در سفر به ایران نمی توانند با تلفن همراهشان از اپراتورهای داخلی کشور استفاده کنند

۸ صفحه

سرمقاله

تمایز میان اعتراض و تخریب

عباس عبدی |

واقعاً نمی دانم که آیا یکبار برای همیشه به این نتیجه خواهیم رسید که زندگی جدید و شور داری در دنیای نو، الزامات خاصی خود را دارد؟ هنگامی که حکومت و اقتدار آن مبتنی بر آزادی عموم مردم شد، به طور طبیعی الزام به این گزاره باید الزام به تبعات آن نیز باشد. به عبارت دیگر، اگر می پذیریم که مردم صاحب حق هستند و حکومت نیز ناشی از اراده آنان است، باید بپذیریم که مردم باید همواره و نه فقط هر چهار سال یکبار؛ این حق خود را اعمال کنند. مردم هر چهار سال یکبار از طریق رأی گیری، رأی می دهند ولی هر روز و هر هفته و هر زمانی که خواستند، باید بتوانند بر آن نظر می گذارند. مردم شامل دفاع و نقد و اعتراض می شوند. طبیعی است که اعتراضات باید در چهار چوب قانون باشد، ولی برخی از مسئولان قانون را چنان تفسیر می کنند که مردم عملیاتی نتوانند نسبت به موضوعی اعتراض کنند. این نحوه تفسیر و اجرای قانون، به معنای تضییع حقوق مردم است. اعتراض و ابزار آن به صورت فردی یا جمعی لازم نیست و مدیترت سیاسی جدید است، چرا؟

هر اعتراضی به طور طبیعی از طرف عمده ای انجام می شود، بنابراین به میزانی که اعتراض به یک موضوع طرفدار دارد، جامعه و حکومت متوجه آن مسئله خواهند شد ولی اگر اعتراض ممنوع باشد یا در عمل امکان بروز نداشته باشد، هیچگاه مسأله برای حکومت روشن نمی شود. در واقع وجود اعتراض و آزادی نقش حسانج اجتماعی را بازی می کنند. جالب است که بگوییم اگر آزادی اعتراض وجود نداشته باشد، خواهیم دید که برخی از اعتراض ها موضوع مورد نظر تعداد اندکی از افراد جامعه است. در حالی که الان هر کسی گمان می کند که مسئله مورد اعتراض او مورد قبول میلیون ها شهروند است، بنابراین در غیاب آزادی اعتراض، درک درست و جامعه و مردم و مسائل مبتلا به مردم به دست نخواهد آمد و همه دچار نوعی انحراف برداشتن از یکدیگر می شوند. نکته مهم دیگر در آزادی اعتراض سازمان یابی است. نباید شرایط را به گونه ای داد که افراد از روی ناچاری بدون اجازه و هماهنگی با پلیس و مأموران اقدام به تظاهرات اعتراضی کنند. باید شرایط اعتراض افراد را خیلی

به حال با حال...
لوکس ترین و بزرگترین پارک آبی سرپوشیده خاورمیانه
اینجا هنوز تابستونه...
اپارک تهران کرگ، بعد از بزرگراه آزادگان، اولین خروجی شهرک گلستان، خیابان شمیم، آپارک
تلفن: ۰۲۱-۴۹۲۶۴۰۲۱
www.shahrvand-newspaper.ir

اعتراض است

حق مردم

رئیس جمهوری:

نقد با خشونت و تخریب اموال عمومی متفاوت است
دستگاه ها می نه نقد و اعتراض قانونی را فراهم کنند
همه مردم و گروه ها باید در صدا و سیما دیده شوند
دولت و مردم با هم مشکلات را حل می کنند
انتقاد و اعتراض در همه امور حق مردم است
دولتمردان مشکلات را بدون وقفه با مردم مطرح کنند
مردم و جوانان روی راه حل هاتمتر کز شوند
مردم خواستار شفافیت و ریشه کنی فساد هم هستند



شهر وند | حجت الاسلام حسن روحانی دیروز در جلسه هیات دولت به ناآرامی های اخیر در کشور و تجمعات خیابانی و آکنش نشان داد و با اشاره به اینکه در روزهای اخیر شاهد اعتراض ها در برخی نقاط کشور عزیزمان بوده ایم، گفت: این نکته باید برای همه روشن باشد که ما ملت آزادی هستیم و طبق قانون اساسی و حقوق شهروندی، مردم در بیان انتقادات و حتی اعتراض شان کاملاً آزاد هستند؛ اما در عین حال باید توجه کنیم که نحوه انتقاد و اعتراض باید به گونه ای باشد که پایان آن منتهی به بهتر شدن شرایط کشور و زندگی مردم شود.

رئیس جمهوری تأکید کرد: «حل برخی از قابل قبول بودن یا نبودن آن نظر مردم و افکار عمومی است، اگر منطقی و پذیرفتنی است، دولت حاضر خود را مجبور خواهد دید که به آن اعتراض ها رسیدگی کند. درباره آن اعتراضات بحث و گفت و گو صورت می گیرد، آموزش سیاسی و زندگی شهروندی از طریق همین گفت و گوها تحقق می یابد. در نهایت اگر افکار عمومی که همان مقدمه ذهنی برای تحقق اراده مردم است، موافق آن اعتراض بود، دولت یوں باید برای آن اعتراض هماهنگی می کند یا آن که مجبور به کناره گرفتن هستند. در هر صورت این مسأله به نفعی برای مردمی دولت و نیز تحقق عملی حاکمیت مردم منجر خواهد شد. اگر اعتراضات قابل قبول نباشد، موضوع مورد اعتراض فقط مسأله گروه بسیار محدودی باشد که خواست ها و مطالبات آنها معقول نباشد یا در اندازه های مناسبه که دولت بتواند آن را محقق کند، مردم به این قضاوت خواهند رسید که آن اعتراض درست نیست و باید منجر به دست بردارند. البته این فرآیند کمی زمان بر است ولی وجود آن در نظام های دموکراتیک امری الزامی است و بدون وجود این فرآیند، دولت دچار اختلال در عملکرد و رابطه اش با مردم می شود. هنگامی که دولت این وجه اعتراض را به رسمیت شناسد، آننگه حق دارد و نیز موظف است که با هر گونه رفتار اغتشاش گونه و تخریبی طبق قانون برخورد کند و اجازه ندهد که حقوق جامعه از این طریق ضایع شود. تمایز میان این دو، موضوعی است که آقای روحانی می تواند در سخنرانی امشب خود یا در هر زمان دیگری مناسب می داند، به آن اشاره کند و برنامه های دولت را برای حق اعتراض مردم و تمایز آن با تخریب و اغتشاش بیان کند.

رئیس جمهوری با اشاره به ابراز شادمانی دشمنان انقلاب، گفت: این آقایانی که امروز در آمریکا می خواهند با مردم ما همدردی کنند، یادش رفته که چند ماه پیش ملت ایران را تروریست نامید؛ این آدمی که سر تا پایش علیه ملت ایران است؛ حق ندارد برای مردم ایران دلسوزی کند.

روحانی با بیسان اینکه این روزها برخی از کشورهای غرب منطقه که هیچ وقت با مردم ایران میانه خوبی نداشتند، پایکوبی می کنند، تصریح کرد: باید توجه کنیم که آیا این شیوه اعتراض، شیوه ای دقیق و به نفع مردم است یا به نفع دیگران؟

رئیس جمهوری امنیت ملی، آرامش و انسجام ملی، وحدت و برادری در ایران را بزرگترین سرمایه در منطقه دانست و تأکید کرد: در کشور ما همه اقوام و مذاهب برادرانه با هم زندگی می کنند و مردم در انتخابات نشان دادند که چگونه نسبت به منافع ملی و آینده کشور خودشان حساسیت دارند.

روحانی با اشاره به اینکه اگر مردم در انتخابات آمدند و اکثریت مردم را هسی را انتخاب کردند، ما نیز در مقام عمل باید آن راهی که اکثریت خواسته را شروع کرده و ادامه دهیم، افزود: توقعات و مطالبات مردم، توقعات و مطالبات درستی است، اما اگر شیوه ای انتخاب کردیم که در بیان مطالبات به حق ما، افرادی داخل شدند و سخنانی ناصحیح، غلط، ناروا، مشکل آفرین، دشمن شاد کن و مردم نگران مطرح کردند، قابل قبول نیست و همه باید به این نکته توجه کنیم.

دولت پای پیمان خود ایستاده

رئیس جمهوری ادامه داد: این دولت هر آنچه که در حقوق شهروندی و در انتخابات به مردم وعده داده، پای پیمان خودش ایستاده و می خواهد در این کشور، جوان ها، دانشگاه ها و زنان و مردان روستائیان با نشاط باشند و همه تلاش خود را برای حل مشکلات مردم بکار برده است؛ البته معنی اش این نیست که مشکلات مردم حل شده و مردم امروز مشکل ندارند، اما همه شاخص های اجتماعی و اقتصادی نشان می دهد که وضع کشور ما نسبت به ۴ سال پیش چند قدم روبه جلو رفته است.

دکتر روحانی اظهار داشت: امروز وضعیت و شرایط ما نسبت به موضوعاتی همانند بهداشت و درمان، آرامش اقتصادی، وضعیت روستاها و کمک به قشر های بسیار ضعیف، نسبت به گذشته بهبود یافته و در مسأله تحریم و حقوق ملی و تأثیر گذاری ایران در ثبات و امنیت منطقه شرایط ما متفاوت شده است اما معنی آن این نیست که همه مشکلات مردم حل شده است.

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت تلاش بیشتر دولت برای اشتغال، گفت: طبیعی است اگر وضعیت اشتغال برای ۲ خانواده در میان ۴ خانواده درست شده باشد، آن ۲ خانواده دیگر که هنوز اشتغال فرزندان در دست نشده، این

رئیس جمهوری ادامه داد: از همه مقامات امنیتی و نیروهای انتظامی که رفتارشان با مردم، رفتار خشونت آمیزی نبوده و شکیبایی خودشان را حفظ کرده اند تشکر می کنم.

وزرا مشکلات را به مردم بگویند

رئیس جمهوری خطاب به وزرا، معاونین و همه مسئولین بخش های اجرایی کشور گفت: باید به طور روزانه با مردم مشکلات را در میان بگذارید، و اگر مسأله ای پیش می آید، مردم باید بدانند؛ اگر آنفلوآنزا می آید و مشکلاتی را برای طیور ایجاد می کند، همان لحظه اول مردم باید مطلع شوند؛ نه یک هفته بعد از بازار و آشپزخانه بگویند؛ اگر جنسی در کشور ما به اندازه کافی نیست و باید واردات انجام بگیرد، قبل از آنکه بازار احساس کمبود کند، مسئول مربوطه باید احساس کند و آن کمبود را جبران کند؛ اگر مشکلی در مؤسسات اعتباری غیرقانونی وجود دارد، قبل از هر کس رئیس بانک مرکزی باید برای مردم توضیح دهد و اگر با تلاش فراوان اقدام مثبتی انجام دادیم باید برای مردم تبیین شود؛ اگر مشکل زیست محیطی داریم باید برای مردم توضیح دهیم، ما باید با مردم حرف بزنیم و صحبت کنیم، هیچ مسئولی نمی تواند بدون ارتباط و استمداد و توضیح با مردم در کار خودش موفق باشد.

روحانی گفت: آنچه امروز از جوانان و مردم عزیزمان می خواهم این است که در این شرایط حساس منطقه و کشور باید هوشیاری مان بیشتر باشد.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در هفته های گذشته گروه ها و اقشاری از مردم در مشکلات داشتند، نظرشان را گفتند، افزود: مشکلات و مسایلی که مربوط به جمع و قشری از کشور است، باید در چارچوب قانونی تبیین شود، اما انتخاب شیوه های دیگر می تواند برای کشور، امنیت و آینده ما خطرناک باشد و من مطمئنم که مردم شیوه قانونی و منطقی را می پسندند.

روحانی با اشاره به اینکه نباید اجازه دهیم شرایطی در کشور وجود بیاید که در این فضا دشمن سوء استفاده کرده و برخی از افراد حرکت و اقدامات احساسی انجام دهند، گفت: راه رسیدن به چنین هدفی، کمک، حضور، بیان مردم و توجه به آینده و نتایج است؛ تردید نندارم دولت ما به عنوان منتخب مردم و ملت ما به عنوان ولی نعمت ما، در کنار هم به راحتی می توانیم بسیاری از مشکلات را حل و فصل کنیم و برای برطرف شدن برخی از مشکلاتی که زمان بر است، شکیبایی کنیم.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه همه باید تلاش کنیم تا به مردم در مقام عمل نشان دهیم که فضای نقد، انتقاد، اعتراض در چارچوب قانون، کاملاً آزاد است، اما فضای تخریب و اغتشاش حتماً فضایی نیست که مردم ما آن را تحمل کنند، ابراز امیدواری کرد که شاهد تلاش جمعی برای دستیابی به ایرانی بهتر در پیش رو باشیم و بتوانیم مشکلات مان را با یاری همدیگر حل و فصل کنیم.